[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22апрель 2021 года

№ 61
пгт. Забайкальск

Об образовании Совета по противодействию пьянству и алкоголизму в муниципальном районе « Забайкальский район»

В целях противодействия пьянству и алкоголизму, на основании ст.25 Устава муниципального района « Забайкальский район» обязывает:

1.Образовать Совет по  противодействию пьянству и алкоголизму в муниципальном районе « Забайкальский район» и утвердить его состав. (Приложение № 1).

2.Утвердить Положение о Совете по противодействию пьянству и алкоголизму в муниципальном районе «Забайкальский район»( Приложение №2).

3.Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном  вестнике муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район»;

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам и здравоохранению ( Беломестнову В.Н.).
И.о Главы муниципального района                                  В.Н.Беломестнова
Приложение № 1

Утвержден
Распоряжением Администрации

муниципального района « Забайкальский район»

                                                                                   от  22     апреля 2021 г.   №61
СОСТАВ

по противодействию пьянству и алкоголизму в муниципальном районе  «Забайкальский район»
	Беломестнова Вера Николаевна
	заместитель главы по социальным вопросам и здравоохранению- Председатель Совета

	Кухтина Валентина Сергеевна
	ведущий специалист Администрации муниципального района  «Забайкальский район» - Секретарь Совета

	Члены Совета:

	Иванова Наталья Георгиевна
	И.о. начальника Управления образованием Администрации муниципального района  «Забайкальский район»

	Кочмарева Наталья Дмитриевна
	ведущий специалист Администрации муниципального района  «Забайкальский район»-

	Фролова Анастасия Яновна
	Главный специалист отдела опеки и попечительства

	Безклепная Ольга Евсеевна
	И.о. начальника сельского хозяйства Администрации муниципального района  «Забайкальский район»

	Тюкавкин Сергей Олегович
	Ведущий специалист по делам молодежи и спорту Администрации муниципального района  «Забайкальский район»-

	Миледина Ольга Альбертовна
	Ведущий специалист отдела по правовым и кадровым вопросам , документообеспечению и контролю

	Шамшурина Оксана Владимировна
	Начальник Забайкальского отдела государственного казенного учреждения «Краевой центр социальной защиты населения» Забайкальского края ( по соглосованию)

	Ширкина Виктория Петровна

	Директор-Межрайонного отдела по Борзинскому и Забайкальскому районам

Государственное казенное учреждение «Краевой центр занятости населения» Забайкальского края( по согласованию)

	Батоева Дарима Батоевна
	И. о. гл. врача Государственного учреждения здравоохранения

«Центральная районная больница» (по согласованию)

	Карецкий Геннадий Владимирович
	Заместитель начальника полиции ОМВД России по Забайкальскому района-капитан полиции ( по согласованию)

	Деревцов Виктор Ведениевич
	Председатель Союза десантников России в Забайкальском районе ( по согласованию)

	Шахназаров Александр Серргеевич
	( по согласованию)

	Баторова Любовь Федоровна
	( по согласованию)

	Ермолина Марина Дмитриевна
	Гл. редактор АУ « ЗИЦ»

Приложение № 2

Утверждено
распоряжением Администрации

муниципального района «Забайкальский район»
                                                                       от  «_22»  апреля 2021 г. N 61
ПОЛОЖЕНИЕ
О Совете по противодействию пьянству и алкоголизму в муниципальном районе  «Забайкальский район»

1. Совет по противодействию пьянству и алкоголизму в Забайкальском районе (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным консультативным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления, общественных объединений, учреждений, организаций и средств массовой информации в данной сфере деятельности.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом Забайкальского района, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, а также настоящим Положением.

3. Членами Совета могут быть представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, средств массовой информации, предприятий и организаций, общественных объединений.

4. Целью Совета является содействие в реализации политики по противодействию злоупотреблению алкогольной продукцией, уменьшению негативных социально-экономических и медицинских последствий распространения пьянства и алкоголизма на территории Забайкальского края.

5. Задачи Совета:

выявление и анализ проблем в сфере противодействия распространению пьянства и алкоголизма;

содействие организации взаимодействия органов местного самоуправления, общественных объединений, организаций, учреждений средств массовой информации по вопросам противодействия распространению пьянства и алкоголизма;

содействие пропаганде здорового образа жизни, формированию общественного осуждения пьянства и алкоголизма;

6. Совет имеет право:

получать от органов государственной власти Забайкальского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений необходимую информацию по вопросам, выносимым на рассмотрение Совета;

7. Состав Совета утверждается распоряжением Администрации муниципального  района «Забайкальский район». Члены Совета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствует более половины членов Совета.

9.Руководит заседаниями председатель Совета;

10. Решения Совета принимаются большинством голосов членов Совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Совета.

11. Совет для подготовки заседаний и проведения экспертных и аналитических работ может образовывать рабочие группы.

12. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет секретарь комиссии.